
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO DEL SETTORE “FITOSANITARIO E 
AGROMETEOROLOGIA, LABORATORI E QUALITÀ DELLE PRODUZIONI”

##numero_data## 

Oggetto: Settore FALQ – Impegni di spesa a favore delle ditte Batazzi Nicola snc, Auchem srl e Sacco srl per 
complessivi € 4.470,00 oltre all’IVA dovuta per legge – Bilancio AMAP 2025.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 
materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2025, 
con proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione Assestamento del Bilancio di previsione 
anno 2025);

VISTA la deliberazione n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia;

DECRETA
- di impegnare a favore della ditta Batazzi Nicola snc di Jesi- P.I. 00096270426, CIG: B7D6835C74, l’importo 

pari ad Euro 50,00, IVA esclusa, sul Settore FALQ, Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, 
categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” - codice 20.20.06 – Attività commerciale, 
relativo alla fornitura di materiali vari di consumo per il laboratorio del Centro Agrochimico Regionale AMAP 
di Jesi (AN);

- di impegnare a favore della ditta Auchem Instruments di Tommaso Oro P.I. 01626400434, CIG 
B6F3B066D1, l’importo pari ad Euro 70,00, IVA esclusa, sul Bilancio AMAP 2025 - Settore FALQ, Progetto 
“Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” 
- codice 20.20.06 – Attività commerciale, relativo alla fornitura di materiale di consumo per il laboratorio del 
Centro Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN);

- di impegnare a favore della ditta Sacco srl di Cadorago (CO), P.I. 01543570137, CIG B7F6FC809E, 
l’importo pari ad Euro 4.350,00, IVA esclusa, sul Bilancio AMAP 2025 - Settore FALQ, Progetto “Attività 
Centro Agrochimico”, cod. 5.1, categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” - codice 
20.20.06 – Attività commerciale, relativo alla fornitura di materiale di consumo per il laboratorio del Centro 
Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN);

- di liquidare e pagare tramite atti successivi le fatture elettroniche a favore delle ditte indicate, una volta 
verificata la regolare esecuzione della fornitura.



2

OPERATORE P.IVA/CF TOTALE IMPONIBILE IVA CIG Prog
Batazzi Nicola snc 00096270426 61,00 50,00 11,00 B7D6835C74 5.01
Auchem Instruments 01626400434 85,40 70,00 15,40 B6F3B066D1 5.01
Sacco srl 01543570137 5.307,00 4350,00 957,00 B7F6FC809E 5.01

5.453,40 4.470,00 983,40

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che il 
sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 
241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”. 

IL DIRIGENTE SETTORE TECNICO
(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027); 
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con proiezione 

triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CDA n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione Assestamento del Bilancio di previsione anno 

2025);
- D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.;
- Deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 (approvazione “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi 

e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca “Marche Agricoltura Pesca”):

- Decreto del Dirigente Tecnico n. 199 del 18.06.2025 (Auchem Instruments di Tommaso Oro P.I. 
01626400434)

- Decreto del Dirigente Amministrativo n. 248 del 06.08.2025 (Batazzi Nicola snc, P.I. 00096270426)
- Decreto del Dirigente Tecnico n. 282 del 05.09.2025 (Sacco srl, P.I. 01543570137)

Motivazione
Nell’ambito delle attività svolte dal Centro Agrochimico AMAP di Jesi (AN), si è ritenuto necessario avvalersi di 
forniture di materiali di varia natura, materiali di consumo in uso presso il Laboratorio. 
Ove possibile il laboratorio si avvale di fornitori con i quali stipula contratti pluriennali nell’ambito dei quali richiede 
forniture a seconda delle esigenze contingenti e per le quali si prevede un impegno di spesa e una liquidazione 



3

specifici. Al termine dell’anno si evidenzia la necessità di definire contabilmente le ultime spese previste. Di 
conseguenza, avendo richiesto e ricevuto materiali per i quali non si è ancora ricevuto alcun documento 
contabile, si procede alla richiesta di impegno specifico per le ditte Batazzi Nicola snc, Auchem Instruments, e 
Sacco srl, come di seguito indicato:

OPERATORE P.IVA/CF TOTALE IMPONIBILE IVA CIG Prog
Batazzi Nicola snc 00096270426 61,00 50,00 11,00 B7D6835C74 5.01
Auchem Instruments 01626400434 85,40 70,00 15,40 B6F3B066D1 5.01
Sacco srl 01543570137 5.307,00 4350,00 957,00 B7F6FC809E 5.01

5.453,40 4.470,00 983,40

Esito dell’istruttoria 

Per quanto esposto si propone di procedere all’adozione di un atto conforme alle risultanze dell’istruttoria al fine:
- di impegnare a favore della ditta Batazzi Nicola snc di Jesi- P.I. 00096270426, CIG: B7D6835C74, l’importo 

pari ad Euro 50,00, IVA esclusa, sul Settore FALQ, Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, 
categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” - codice 20.20.06 – Attività commerciale, 
relativo alla fornitura di materiali vari di consumo per il laboratorio del Centro Agrochimico Regionale AMAP 
di Jesi (AN);

- di impegnare a favore della ditta Auchem Instruments di Tommaso Oro P.I. 01626400434, CIG 
B6F3B066D1, l’importo pari ad Euro 70,00, IVA esclusa, sul Bilancio AMAP 2025 - Settore FALQ, Progetto 
“Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” 
- codice 20.20.06 – Attività commerciale, relativo alla fornitura di materiale di consumo per il laboratorio del 
Centro Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN);

- di impegnare a favore della ditta Sacco srl di Cadorago (CO), P.I. 01543570137, CIG B7F6FC809E, 
l’importo pari ad Euro 4.350,00, IVA esclusa, sul Bilancio AMAP 2025 - Settore FALQ, Progetto “Attività 
Centro Agrochimico”, cod. 5.1, categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” - codice 
20.20.06 – Attività commerciale, relativo alla fornitura di materiale di consumo per il laboratorio del Centro 
Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN);

- di liquidare e pagare tramite atti successivi le fatture elettroniche a favore delle ditte indicate, una volta 
verificata la regolare esecuzione della fornitura.

OPERATORE P.IVA/CF TOTALE IMPONIBILE IVA CIG Prog
Batazzi Nicola snc 00096270426 61,00 50,00 11,00 B7D6835C74 5.01
Auchem Instruments 01626400434 85,40 70,00 15,40 B6F3B066D1 5.01
Sacco srl 01543570137 5.307,00 4350,00 957,00 B7F6FC809E 5.01

5.453,40 4.470,00 983,40

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”. 

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i. 
e dell’art. 16, D. Lgs. n. 36/2023.



4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa M. Carmen Di Giacomo)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun Allegato”


	NumeroDataRep: n. 428 del 31 dicembre 2025
		contact.01
	2025-12-24T12:19:04+0100
	location.01
	MARIA CARMEN DI GIACOMO
	reason.01


		contact.02
	2025-12-24T13:26:48+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




